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Arminius: 

Foran Norges skjebnetime 
Skal vi nok engang drives mot en 9. april 

av våre blinde partipolitikere? 

Slik ser selv London D.Jily ExpreJS situasjonen 

Som i de fleste land innen 
det amerikansk dominerte 
vestlige Atlanterhavssam
fundet er også i Norge pen
getenkningen så absolutt do
minerende at det knapt blir 
plass til argumenter som ik
ke tar sitt utgangspunkt! i 
pund eller dollars. Vår inn
stilling til det europeiske 
samarbeide er også diktert 
av dette. Europa som sådant 
interesserer overhodet ikke 
de norske partipolitikere, det 
er bare munnsvær når de 
misbruker Europas navn. Det 
som interesserer herrene er 
hvor en lettvint skal kunne 
skaffe midler til å holde vel
ferdshumbugen gående, til 
fortsatt å leve over evne. 
USA har vært den store 
melkeku hittil, sammen med 
det flåten har kunnet bringe 
inn ved sin viserguttfart på 
verdenshavene, som igjen be
herskes av USA. Derfor me
ner også våre politikere den t:!.!.~~_"':"..!!!!!!!:::':'-=-===--=:=:Jj_!!!!!!,!: 
store fattigforsørger USA. . 
når de skriker om Europa. I «~h} mon amt} engelskmenne~e paJSer Ikke 

Så sterkt har våre parti- vart nye Europa - - -» (Vtcky - London 

historisk inn i dette 
Evening Standard) 

. .. 
Konrad Sundlo: ..... 

. ~ 

lEN FRED SORGANISASJON· 
SOM DRAR I KRIG 

F.N. DOMINERES IDAG AV NEGRE, ASIATER OG 
OG KOMMUNISTER 

I Kringkastingen for 5. ja- i og en mengde fagorganer. -
nu ar iår ble det medelt at 'I Sjkkerhetsrådet har 5 faste 
Sovjets representant i F.N. meulemmer: USA, Storbri
hadde uttalt sin anerkjen'nel- I tannin, Sovjet, Frankrike og 
se til denne organisasjon for Kina (Formosa-Kina), samt 6 
hva den har gjort for freden. medlemmer valgt for 2 år, og 
Da imidlertid Sovjets situa- har det egentlige ansvar for 
sjonsbedømmelse er noe for freden og sikkerheten. I 
seg, er det best å se litt nær- Sikkerhetsrådet kan hvert av 
mere på F.N. og freds arb ei- de faste medlemmer med sin 
det. stemme motsette seg beslut-

Til å begynne med kan det ninger isaksspørsmål (veto-
da slåes fast, at F.N. ble stif- retten). (Forts. ·s. 6) 
tet i San Francisco 26/6 1945 . ./" . ./" . ./" . ./" . ./" . .,. . ./".~ . .,..~.~ . .,. . .,..J' 
av krigens seierherrer og at 
organisasjollens mål er å ar
beide for fred og sameksistens 
mellom menneskene. Organi
sasjonen har ordnet seg med 
en Hovedforsamling hvor al
le har stemmerett og hvor 
sakene avgjøres med 2/3 ma
joritet, samt 6 hovedorganer J 

ne være tjent med. Senere 
har situasjonen som kjent 
endret seg derhen at Sovjet
samveldet også er blitt en 
mektig atommakt og at både 

I denne makt og USA tydelig 

(Forts: s. 2) o g Ola Nordmann «trust in USA» 
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:' -Norl:es skjebnetitne Civi/ingenjor Erhard Fliesberg: 

Detforslosade arvet .- -'.~ ., (Forts. fra s. 1) 
... 

~ 'jaf.l demonstrert at de ikke 
. ~ _:~r særlig lystne på å bruke 

. atomvåpnet av hensyn til det 
'.;;. -"egne lands interesser. USA 
;:;) ~ar dertil demonstrert at det 
f1 :'!i utenrikspolitisk henseende 

er en umoden og farlig for-
;: bundsfelle som heller ikke 

tar to øre for å kaste sine 
protesjeer for ulvene når det 
kniper, jfr. Kina, Korea, La
os og for den saks skyld og
så Tyskland. Dette betyr at 
den politikk Norge har ført 
direkte har ledet landet til 
den avgrunnens rand hvor 
det nå står. Vi er med i en 
krigsallianse uten å kunne 
vente noen annen beskyttelse 
enn den vi fikk av England 
i 1940 og samtidig skjer det 
ting i Europa som uvilkårlig 
bringer tanken hen på det 
som hendte forut for kata
strofen i 1940. 

«FI'ån fadel" har det kommit, 
lill .ranet .rkall det gå». 

AH, DE'!' XR EN MYCKET 
GAMMAL HISTORIA 

Det var en gång en ung 
yngling, som vaxte upp un
der sin faders stranga tuktan. 
Allt detta kom hans unga 
heta blod att sjuda av lang
tan och begar att få leva fritt 
och ohammat. Han narde alIs 
ingen lust att arbeta och hi
ra sig något ordentligt. Li
vets langtan skimrade som 
en lustans lek och han fann 
tvångstrojan mer an out
hardlig. 

Så dog den strange och 
rattvise fadern, som under 
mångåriga modor och be
kymmer samlat rikedomar, 
inte mest for begaret efter 
samma, utan for lusten att 

njutit av hans frikostighet . 
Hela hans varld i lust och 
lek och oansvarighet var 
fullstandigt slagen i spillror. 
Och blott den kalla misaren 
återstod, ty han kunde ju in
tet, eller ock det an ansvars
lOsa forsvinnandet från livets 
varld. AlIs intet återstod ho
nom mer an de minnen, som 
nu plOtsligt mist all gladjens 
och lustans skimrande glans 
och blott smakade otackt bit
tersurt. Livets kalla morgon 
grinade honom tillmotes från 
alla håll och kanter. Over
allt mottes han med skalls
ord, hån och begabbelse over 
att han varit ett sådant ar
ans fa att han levt ansvars
lOshetens lek med livets eg
na bud. 

MEN STXNDIGT DY
KER DEN UPP I NYA VA

RIATIONER . utratta något valsignelserikt 
for det alskade faderneslan-
det. Det var en gang ett parti, 

For nærmere å forstå situa
sjonen må en gjøre seg klart 
hva som ligger bak den 
amerikanske politikken, som 
avisene og partipolitikerne 
er freidige nok til å kalle 
«europeisk». Den klikken som 
står bak og dirigerer den 
amerikanske guttepresiden
ten tar sikte på å samle alle 
folk, svarte og hvite og gule 
til en eneste integrert laps
kdLl.!:i'verden ved hjelp av FN. 
De tenker seg en slags bor
germarxisme i motsetning til 
den gamle stalinistiske ar
beidermarxisme som de røde 
kinesere fremdeles er tilhen
gere av og på sin side vil 
påtvinge en hel verden. Ef
ter denne amerikanske plan 
skal verden bygges opp med 
penger «uten hensyn til rase 
eller religion». 

Ynglingen andades lattad som hadde dykt upp under 
ut, nu kunde han fritt få fol- tvånget av hårda och okan
ja sina begar och onskningar. sliga partier. De dar som 
Ansvar kande han intet, ef- visserligen mer an tillåtligt 

NATIONEN ser likheten mellom det som hendte i 1939 og det som tersom han aldrig behovt tankt på skyddandet av per
bolder på å hende nå, men kan tydeligvis ikke trekke konsekvensen moda sig for att erhålla nå- sonliga forvarvsintressen, 

got av livets goda. som likval ha de haft det an-

ARBEIDERBLADET har 
latt en utenlandsmedarbei
der lansere den teori at de 
Gaulle ønsker en 'forståelse 
med Sovjetsamveldet, en på
stand som naturligvis er blitt 
behørig dementert av alle 
som driver slike forhandlin
ger og av alle som frykter 
dem. Sannsynligheten taler 
imidlertid for at de Gaulle, 
som dypt mistror USA og 
den amerikanske politikk og 
som mistenker Mr. Kennedy 
nettopp for å ville slutte en 
avtale med Sovjetsamveldet 
på Europas bekostning, nok 
kan være inne på tanken om 
å komme USA i forkjøpet og 
gjøre amerikanerne både 
overflødige og uønskede i 
Europa. 

I denne plan passer et eu
ropeiskfellesmarked bygget 
opp som en filial av USA 
som hånd i 'hanske og USA 
har der;for gjennom sin bri
tiske leiesvend, som aldri har 
følt europeisk, forsøkt å få 
innpass i EEC for å omdanne 
sammenslutningen i denne 
retning til det en nå kaller Det er ellers ganske inte-
et atlanterhavssamfund. ressant å se hva den kjente 

Det er mot disse plane~ amerikanske kommentator 
og den rolle Mr. Kennedy og Walter Lippman har skrevet 
hans hemmelige og åpne råd- om disse ting i ukemagasinet 
givere har tiltenkt Europa at NEWSWEEK. Ifølge et New 
Frankrikes president de Gaul- York-telegram hevder han 
le og alle virkelige euro- her at de Gaulle «fullt og fast 
peere nå har gjort opprør. tror at. på samme måte som 

Rundt omkring i den ame- Franknke 0v:erlev~e den 
rikanske vasalpressen blir de I ~yske .0kkupasJon, VII folket 
Gaulle nå fremstillet som en l SovJetsamveldet en gang 
ny Hitler, og det er som man I bli . kvitt det kommunistiske 
vil vite det verste skjeldsord regIme. F?I' de Gaulle er den 
som finnes i det nydemokra- kalde. kr~ger: ba:e.:t ~ort 
tiske vokabular. Og ikke nok ø:yebh.kk l var slvllisasJon~ 
med det, han fremstilles og·- hlstone. de Gaulle har l 
så som en slags fiende av egenskap av leder for et nytt 
Europa, mens det er Mr. og sterkt Frankrike etg,blert 
Kennedy og de amerikanske seg sorr: ~otstander av hele 
lakeier i England som er de den politikk som vesten har 
virkelige europeere! Stort I ført efter krigen, fortsatte 
lenger ut i det absurde kan: den am~rikanske spesialisten. 
vel ikke demagogien drives. I Man ma spørre seg selv om 
. denne store mann, som så 

2 FOLK OG LAND ofte har hatt rett, nå kan ta 

Hej, lusteliga, har skall le- svaret for landets angelagen
fulstendig feil. For min egen vas livets glada dagar och heter att de forsokt spara på 
del er jeg ikke så sikker på rikedomen, ja, den kunde ju alla slags utgifter, samtidigt 
det, skriver Lippman». aldrig taga slut. Så foljde ett ej laggande allt for kvavan-

Det Europa de Gaulle tar harligt liv i allt, vad i varl- de hinder for skapandet av 
sikte på er da også, slik det den kunde fås for pengar. nya positiv a inkoms~r lfor 
har vært pekt på i pressen, Med gavmild hand bjod han, landet. Arven om penning
det samme Europa som var eho det vara månde att taga profitens begar hindrat 
Quislings mål: et Europa som del i hans glada liv. «Kom, mångt nytt och nyttigt att 
ikke stanser ved jernteppet, jag bjuder», var parollen och komma till, så hade dock 
men som strekker seg fra skarorna samlades kring den likviH samma vinsttbegar 
Ural til Atlanterhavet og glade slosaren. Dag for dag skapat ett solitt valstånd i 
som er sammensatt av sam- 6kades hans popularitet och landet. Tillika voro de måna 
arbeidende nasjonalstater. vanner slOto upp från nar om att allt detta for landets 

Det er dette Europa den och fjarran. Ty det var en skull borde skyddas och 
norske presse, blant andre lust att leva i denna forlus- forsvaras. 
Hans Granquist i Verdens telsernas varld som intet Men det unga partiet, som 
Gang kaller for «dette lille krav de av deltagerna. aldrig vel at lara sig hur in-
Europa»! Stort lenger kan Faderns gamla vanner var- komster skapas, spred med 
vel ikke forvirringen gå. nade och varnade, skakade iver og iforsåt missnojets 

De norske politikeres stil- bekymrat på visa lockar. Men explosiva gift bland landets 
lingtagen i denne skjebne- ynglingen visste i ungdom- skaror. Och lova de rund-' 
stund er selvsagt gitt: de ligt 6vermod långt battre be- hant guld och grona skogar 
styrer trofast mot katastro- sked an att taga råd av ål- åt envar missnojd blott de 
fen slik som i 1940. De «trust derns vishet, erfarenhet. - ville hjalpa det att erovra 
in England» og USA nå som «Bort, bort med alla pes~i- makten. 
før, håper på at de Gaulle mister, JOlyckskorpar och Det materiella missnojet 
skal få en brå død og at det tråkmånsar. Livet ar for har- fick allt djupare rotter och 
ingen vil være til å løfte ar- ligt att slosas bort på hårt makt over sinnena. Och un
ven efter ham, samt sverger 10Ch stravsamt arbete. Nej, dan for undan lyckades det 
til den politikk som for eks- lev livet lusteliga». Det ar unga partiet tranga ut de 
empel AFTENPOSTEN trek-, min paroIl och vannerna be- gamla i bakgrunden genom 
ker opp, nemlig at når de. jublade hans talan. att allt eftersom makten 
Gaulle vel er avlivet, så vil, Men, i alla fall, så gick det, erovra.~es lamna .. de troen~e 

(Fart!. s. 7 J som det plagar gå. En dag sa- a~lt s}orre och storre gratIs
........................................................... de hans bank heIlt kallt och ,formaner. Man utanordnade 
ANN E L ISE P A R O W ovanligt «Pengarna ar slut», «social valfard» på lop~nde 

TANNINNSETNING och ynglingen, som varit van ?a~d o;h tog. gladeligen 
Trondheim att finna sådan forstående Ideer fran enskilda och an-

Gisle Johnsonsgt. 5 v. Lademoen redobogenhet att folja honom dra 'land, som man samtidigt 
kirke _ Voldsminde i hans fjarilslek, fann plots- forfoljde såsom «ovardiga 

ligt, att han nu betraktades manniskor» . ty det gallde att 
Daglig (1'i!k.~ blOUll!!ter så vardelos att ingen alIs visa «forstånd», aven om 

~ ingen, ej e~s de. han 'kallat man aj begrep de forutsatt-
sina hjartats basta vanner ningar, som mojliggjorde 
ville låna honom minst~ detta på andra håll. «Skenet 

Kr.Rser til aU. pr.... slant. Bortblåsta voro på ett bedrager') och darfor samla
P'rognervelen 'O, Os l o IOgOnbliCk alla, alla, som han des allt. stOrre och ~torre 

Tlf. '" 22 sa kall at vanner och broder, skaror krmg dess baner, ty 
____________ otacksamma voro alla, som (Forts. s. 3) . 

SYN".VJ: LIE 
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FOLK OG LAND ! Farten er god ________ --------~I. 

u A V HEN G I G U f( 1i: A V I S "IJII og retningen J upåklagelig Redaktører: 

ODD MELSOM. ansvarlig 
ALEXANDER LANGE 

Amerikanerne sliter med sitt 
negerproblem og jo mere en gir 

------------------------ efter jo mere vokser appetitten 
hos de fargede. Således forteller 

Som • 
l Danmark 

et telegram til AFTENPOSTEN 
så i Norge fra Washington at negrene nå 

har igangsatt en organisert boikott 

I Danmark som i Norge viser fjernsynet med jevne 
mellomrum fingerte rettssaker, men i Danmark er man i 
motsetning til i Norge ikke redd for å gripe også i de var
me jern. For en tid siden ble således «rettsoppgjøret» efter 
verdenskrigen tatt opp til belysning og diskusjon. Selve 
saken var aven unødig uappetittlig art hvis heD!Sikten had
de vært rent objektivt å belyse uretten, men den avslørte 
likevel mangt og meget, blant annet den revolusjon i opp
fatningen av disse ting som har funnet sted i de forløpne 
18 år. 

Vi skal i en artikkel i et senere nummer ta nærmere 
for OISs den danske fjernsynsending og diskusjonen omkring 
den, og fester oss idag bare ved noen drastiske og redelige ... 
uttalelser av POLITIKKENS kjente TV -kommentator Leif 
Panduro i dette blad for 20. januar. Og når vi gjør det, så 
er det blant annet for å understreke den henvendelse For-

for å tvinge foretagender og for
retninger til å ansette negere. -
Overalt er det negrenes prester 
som går i spissen for denne kjøpe
streik, heter det i telegrammet. 

«Boikotten rammer forretninger 
som ikke vil ha negere i sin tje
neste eller som efter negrenes me
ning har altfor få farvede i ar
beide(!) i forhold til det samlede 
antall ansatte», forteller telegram
met og nevner blant rammede for
retninger kjente firmaer som Pep
si-Cola og Gulf Oil. «For tiden 
boikotter negrene en stor forret
ningskjede. Dens matvare-utsalg i 
Pennsylvania får ikke lenger be
søk av negre. Kjedens ledelse har 
fått beskjed om at neger-kundene 
ikke vil komme tilbake før den 
har utvidet kontorpersonalet med 

bundet for Sosial Oppreisning har rettet til Stortinget om seks negre, ansatt 40 nye neger-
ikke å la det gro mere gress over uretten enn det allerede ekspeditører og 20 slakterarbeide
har gjort. re. Denne kjøpestreik har vart i 

POLITIKKENS kommentator tar sitt utgangspunkt i tre uker og negrene får langsomt, 
Freuds beskrivelse av det han kaller fortrengning, som be- men sikkert sine krav oppfylt. Sel-

skapet har hittil ansatt 55 negre. 
står i at ubehagelige opplevelser flyttes fra bevisstheten Det sender hver uke rapport til 
og ned i underbevilsstheten fordi det er for ilde å gå rundt negrenes aksjonsledelse(!) og spør 
og huske på dem:" «Samfundet kan også fortrenge ubehage- om den ikke snart er fornøyd, men 
lige opplevelser», skriver Panduro, «likesom det også kan denne har hittil nektet å heve 
flykte fra virkeligheten». Og så fortsetter han: «I Danmark ktøp6e6streiken før h:lef negerbb:odte~ . pa personer er l ast ar el e I 
er rettsoppgJøret efter krigen en slik fortrengning. Det er kjeden». 
ikke noe man snakker om - eller det var ikke noe man Noen lignende organisert aksjon 
snakket om inntil ganske nylig». Og det tiltross for at «gan- fra de hvite hører en intet om, 
ske visst visste vi næsten alle sammen at det vistnok ikke men de ville vel også bare bli stilt 
var gått ganske fair til».. II overf?r ~r: ~e~nedys bajonetter 
· '0' som I MISSISSIppI. 

VI skulle tro at nar alt kommer hl alt, så er folk ikke så 
meget dummere her i landet enn i Danmark. Også her for
står nok «næsten alle» at det er begått urett, sikkerlig også 
det utvalg av de mest ansvarlige som før jul fremla sin 
tykke betenkning over «land!ssvikoppgjøret». Men både ut
valget og det Justisdepartement som burde våke over ret
ten, ønsker fortsatt å fortrenge de ubehagelige kjennsgjer
ninger ved å overlate det hele til «historiens dom», og an
befaler Stortinget også å lukke øynene. 

Her er det Forbundets henvendelse setter· tingene på 
plass slik som POLITIKKENS kommentator gjør det når 
det gjelder de spesielt danske forhold, idet den slår fast 
at Stortinget :sitter med ans var e t og at det derfor ikke 
av hensyn til sin egen anseelse og rettssikkerheten kan 
skyve det hele fra seg slik et ansvarsløst utvalg kan gjøre 
det. 

om vi er modne nok til (og 
har lyst til) å se virkelig
heten i øynene. I det videre 
perspektiver spørsmålet 
ikke om Peter Jensen er 
skyldig eller ei, men om v i 
(det danske folk) er det!» 

Det kan også være grunn 
for de norske partipolitikere 
både i og utenfor Stortinget, 
disse som stadig gir uttrykk 
for sin bekymring ove),' våre 
dagers manglende politiske 
interesse blant folk, til 

Stortinget har også et ekstra ansvar fordi det er parti- å merke seg denne sluttpas
politikkens ypperste representalSjon. For det er jo her som sus i POLITIKKENS kom
Panduro beskriver det i Danmark at «efter krigen fikk po- mental,': «Mon ikke den me
litikerne det så travelt med å putte hverandre i vaske- get omtalte likegyldighet 
baljen, at de lignet de rene engler efter et par ukers for- overfor det som foregår på 
løp. Dem var det ikke noe i veien med. Men syndebukker Christiansborg har sin rot i 
skulle man ha, og det fikk man. Rundt om i landet sitter det som foregikk dengang. 
det tusener av dem Som i de første år efter krigen kom Jeg er så kjettersk at jeg 
gjennom møllen. De representerer Danmarks fortreng- tror at politikerne meget 
ning.» godt mente hva de !Sa helt til 

Så er det vel heller ikke for meget forlangt at dagens 29. august (i Danmark som i 
norske partipolitikere i Stortinget gjør noe annet og mere I Norge har man som kjent 
enn å strø sand på fortrengningene. For spørsmålet er na-I efterpå hevdet at man stadig 

I 

turligvis ikke om det kan finnes ekisempler på at det i I som Berggrav, Paal Berg og 
enkelte saker fra «rettsoppgjøret» var grunnlag for- en dom, så mange andre talte med 
eller som Panduro sier det «om den konstruerte rettssak dobbelt bunn) - dengang så 
var helt rimelig· eller ei.» Saken dreier seg «gaD!Ske enkelt det nemlig ut til at tyskerne 

Det forslosade arvet -
Forta. fra a. 2 I gransade friheten att folja 

hur forundransvart ljuvligt minsta spår av animalska 
var det ej att få leva livet instinkter, se, det ar livets 
med mindre och mindre an- mening. 
strangningar, besvar och Trots all denna velfard, 
bekymmer. Alla :ville delta- fann partiet vid maktens 
ga i det glada kalaset, ty gry tor det undan for undan 
det kostade ju intet. Det allt svårare och svårare att 
gallde att passa på och kra- skrapa samman de pengar, 
va .mer och mer, att gripa som allt detta kostade. 
allt fetare bitar från det du- Landets pengar blevo trots 
kade bordet. alla tvångsåtgarder allt min-

Sannorligen blev ej partiet dre och mindre varda och de 
omåttans populart, ty se de standigt okanda lånen blevo 
utlovade det sagolika drom- allt dyrare att anskaffa. 
landet, dar allt skulle erhål- Och nu, just nu, nar leken, 
las gratis utan minsta an- forlustelserna och all slags 
strangning eller ansvar. Det frihet och sjalvsvåld ar storre 
var bara att osa ut pengar an någon, någonsin kunnat 
och slosa mer och mer. dramma om, nu nalkas med 
Partiet visste ju, att rike- naturens egen obonhorliga 
domarna voro outtomliga, konsekvens sloseriets klimax. 
eftersom det aldrig velat «Und hast du mir gesehen» 
lara sig eller kunnat fatta nu ljuder från maktens alla 
och forstå, hur det gick till tinnar nodrop om sparsam
att skapa ett lands inkom- het, sparsamhet . .. med 
ster, varpå alla skulle leva. pengar, men ack inte alls 
Att det samtidigt undan 10r med landets verkliga til
undan blev allt omojligare gångar. Nu nar valutans 
att skapa dessa positiva in- varde forslosats skall det 
komster for dem, som trots plotsligt sparas och rigoros 
allt agnade sin tid, energi hamsko laggas på skapandet 
och intelligens åt något så 0- av allt, som kunde aka 
nodigt, bekymrade ej partiet landets verkliga inkomster. 
eller dess trogna. Bekymren ara mer an stora. 

Givetvis var det ock obe- «Aber lass bassen». Ty an ar 
hovligt att forsvara aUt det strål ande sol, sommar, 
detta. Ty alla runtom i fritid· och gladje overallt. 
varlden voro så otroligt Det ar bara i maktens topp 
snalla och hjalpsamma, så det borjar gå kalla kårar av 
det var ju oforsvarligt att fi::iraningar om, att det oan
anvanda pengar for ett dy- svariga s16seriet en dag har 
likt andamål. «Det befasta samma foljder som for yng
fattighuset» var en for evigt !ingen, varmed denna «sanna 
overvunnen ståndpunkt. Nej, berattelse ur livet» borjade. 
tag aven alla dessa pengar iDar borjar anas att makt 
och bjud på nya nojen och· utan kunnskap, klokskap och 
forlustelser. Bort, bort med ansvar till slut blir makt
allt ansvar. Hej, låt oss leva sagans final. Ty den ledning, 
livets lustiga dagar, Bort, som vill vara alla till lags 
bort med alla slag av mo- blir till slut alIas fahund. 
raliska fordomar. Den obe-I (1947) 

Det var en gang - -

Dennegang skal vi gå enda lenger tilbake i tiden som et apropos til 
dagens utenrikspolitiske situasjon. Bildet, som har vært offentlig
gjort av SUNDAY EXPRESS viser kong Georg V i tYJk uniform 
under et besøk hos keiser Wilhelm i 1913. Den senere britiske poli
tikk drev som kjent ikke bare Tyskland og England fra hverandre, 
men· splittet hele Europa. Pussig nok er det England som i disse 
dage skriker høyest om det Europa det forrådte. 

ville vinne krigen, men det I bakefter. Derfor vaskeorgi
turde man ikke innrømme -et!» 
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Oberst Konrad Sundlo: XVIII. 

NARVIK 1940 

B. Før 9. april 

Major Spjeldnes bataljon 
tilhørte, som tidligere nevnt, 
13. regiment, og i mars kom 
regimentssjefen, oberst Getz, 
til Narvik, for å se på batal
jonen. 

«Hvor har du den henne?» 
sa han. 

«Et kompani og en mitral
jøsetropp ligger i byen. Halv
parten besørger vakttjeneste, 
mens den andre halvparten 
graver skyttergraver. Major 
Spjeldnes med resten av ba
taljonen er inne på Elve
gårdsrnoen og driver øvel
ser». 

Så gikk vi ut og så på kap
tein Langlo og hans karer på 
Framnesryggen. 

Herom sier oberst Getz i 
den rapporten han innsendte 
20. mars til Kommanderende 
general: 

«J eg inspiserte ...... det 
ene geværkompani og den 
ene mitraljøsetropp i Nar
vik ved ankomsten. Det 
var opptatt med stein
sprengningsarbeider (for
svarsverker) om hvilke det 
ikke for meg er anledning 
til å uttale annet enn at 
disse avdelinger - efter 
resultatene - visstnok nå 
var brukbare minører. Da 
disse avdelinger er og blir 
forlagt i Narvik det meste 

«BYEN MED KANONEN» 

av den 3 måneders øve.lses-I 
tid, og nu har arbeIder, 
som succesivt virker ska
delig på en militæravde
ling som sådan, må regi
mentet regne disse avde
linger som uøvede ved mo
bilisering og sette dem til 
øveLsesbataljonen om mu
lig». 
Med andre ord: 
Oberst Getz mente at gra

vinga på Framnes-ryggen 
hadde ødelagt avdelingens 
felt dyktighet. Kaptein Lang
los styrke måtte puttes inn i 
en øvelsesavdeling og ekser
seres opp før den kunne dra 

krig. 

Kaptein Langlo kom med 
sin avdeling til Narvik den 
18. februar, og grov skytter
grav i henhold til divisjonens 
ordre. Men det var ikke han 
som begynte med disse for
svarsarbeidene. Senhøstes 
1939 (november-desember) 
ble arbeidene påbegynt med 
folk fra major Omdals batal
jon, som da lå til utdannelse 
på Elvegårdsrnoen. 

Så ville oberst Getz hilse 
på major Spjeldnes og batal
jonen. 

«Det er bare å reise inn», 
sa jeg. «Der går ferje over 
Rombakken hver time». 

«Nei jeg kan ikke det», sa 
min venn. «Jeg må søke di
visjonen din om tillatelse. 
Bataljonen er jo avgitt til 
nøytralitetsvakt her nord». 

«Skal du spørre general 
Fleischer om lov til å hilse 
på din egen bataljon?» 

«Jeg må det. --:- Det. er 
dette som er den korrekte 
fremgangsmåten». - Og så 
skrev oberst Getz søknad til 
6. divisjon om å få tillatelse 
til å inspisere oberstens ba
taljon som lå på Elvegårds
rnoen. 

Svaret finnes i han tidli
gere nevnte rapport av 20. 
mars: 

u.,z 
NARVIK 

NavGl Bo.ttlcs 
~oot>"u'.!'ApnI tHO 

**- UIT~ DIl$"TIt<JrUl...... _ 
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«Før jeg foretok inspek
sjonen, rettet jeg gjennom 
forsvarssjefen en henstil
ling til 6. divisjon om å gi 
meg adgang til å inspisere 
bataljonen i sin helhet på 
Elvegårdsrnoen og stille 
den oppgaver der. - Dette 
ble imidlertid avslått». 

Oberst Getz måtte derfor 
reise tilbake til Steinkjer 
uten å ha fått anledning til 
å inspisere bataljonen. Dette 
hadde vært hovedformålet 
for hans reise, som nå stort 
sett hadde vært forgjeves. 

Det var mange ting jeg 
kunne være uenig med ge
neral Fleischer i. Men om en 
ting var vi enige. Det var en 
stor fordel å ha fått maskin
kanonbatteriet til byen, og 
når det kom, skyldtes det 
generalens anstrengelser. . 

Folkemeningen mente :dog 
noe annet, og den fikk jeg 
høre under rettsforhandlin
gene mot meg: 

«Det var oberst Sundlo 
som hadde fått maskinka
nonbatteriet til Narvik. -
Han ville overlevere det 
til tyskerne, og de fikk det 
jo også. Denne Sundlo er i 
det hele tatt en aldeles for
skrekkelig fyr». 

Kaptein Gundersen var 
sjef for landvernspionerene 
og ledet forsvarsarbeidene 
med fynd og klemm. 

En dag hadde han fått fatt 
i en mann med et filmappa
rat. Han ville filme karene 
sine i full sjauing, og det 
syntes jeg var en god ide. 

Det var imidlerti~ noen 
andre som mente noe annet, 
og som tok opp denne fil
mingen under rettsaken '.mot 
meg: 

«Oberst Sundlo filmet be
festningsarbeidene for å sen
de filmen til tyskerne». 

Men kaptein Gundersen 
stod frem i retten og for
klarte: 

«Det var jeg som filmet. 
Samtalen er 'slutt». 

Han snakket som den rene 
prøyseren, kaptein Gunder
sen. En loddrett, stram, dri
vendes offiser . 

• 
Jeg vil nå gi en oversikt 

over de styrker som var av
delt til Narviks forsvar og 
hvorledes de var plasert: 

FELT-BATALJON I/I.R. 13. 
SJEF: MAJOR SPJELDNES. 

Bataljonen var kommet til ----------------------::---:-::----:-1 Narvik 13. januar 1940. Den I 
4 FOLK OG LAND LØRDAG 9. FEBRUAR 1963 ble overført til Elvegårds-

. .... ... ::o.. U' 

OLGA BAREN Yl: XXXVIII. 

Dødsdans 
1 Prag 

En roman om pragerrevolusjonens dager 

i 1945 

Mannen tente sC?g en sig.uett! «Så?» ler Nina spottende. «Det 
og ble sittende hos henne. «Har tror jeg gjerne at du nå vil .bli 
du snakket med noen i telefonen hos meg. Russerne kommer og Jeg 
ennu» spurte han uten å se pa er russerinne;' så derfor vil du bli 
henne. «Nei, men jeg vil snakke! hos meg, ikke sant?» 
Jeg skal sende bud på gardistene! «Jeg

o 
er . riktignok ingen h~lt, 

Alle må arresteres! Alle!» men sa felg som du tror er Jeg 
«JPg og:,;' dog ikke. Bli altså her i sanatoriet, 
Intet svar. Nina gnir de ømme men la folkene være ifred. Lov 

håndleddene. meg det, Nina! Du er jo ikke ond, 
«Hør her, Nina du vil se revolu- du var aldri grusom. Det er revo

sjonen. Jeg har sett. den. Det er lusjonen som gjør det, ondskap og 
den opphissede pøbel som lager grusomhet er like smittsomt som 
revolusjonen. Gjennom denne re- influensa. Lov meg - - -~ 
volusjon vil intet bli oppnådd, «Det tyske kvinnfolket må vekk, 
men til gjengjeld vil alt bli øde- og overlegen også». 
lagt. Først og fremst tsjekkernes Mannen reiser seg og lener seg 
gode rykte for å ha opptrådt tap- med ryggen mot døren. Det er 
pert under krigen mot tyskerne, ikke lathet, han er plutselig så svak 
iallfall de fleste. Har du alt glemt at benene skjelver under ham. 
at dine foreldre måtte flykte for «Godt», sier han sagte. «Du 
den russiske revolusjon? Vel, jeg skal få din vilje. Jeg skal ta beg
medgir at oktoberrevolusjonen var ge to med meg. Du blir her, men 
nødvendig, den skulle gi ditt skal ikke spille villdyr. For mitt 
hjemland en ny statsform. Tro pi vedkommende kan du komman
meg, Nina, jeg har hjulpet til å dere hvorledes du vil, men det 
forberede denne fordømte Prager- skal ikke hende folkene her noe. 
revolusjonen, jeg skånet ikke meg Jeg kommer igjen imorgen. Skulle 
selv, nårsoffihelst kunde jeg ha det Ha hendt det minste på grunn 
blitt utryddet av Gestapo. Jeg har av deg - - -» 
imidlertid i virkeligheten bare Også Nina reiser seg, glatter 
spilt rollen som en sprellemann i håret, ordner slåbrokken og går 
en dårlig komedie. Hvilken rolle langsomt bort til ham. «Du har 
v il du spille, Nina? Rollen som truet meg», sier hun kalt. «Det 
angiver og morder? Det kan du skal jeg aldri glemme. Du kan 
trygt overlate til andre, denne rol· rolig gå. Det skal ikke skje noe 
le spiller nå hundretusener i Prag. her. Jeg holder ord - -», og 
Hvis du vil, så kan vi nå reise lukker døren opp, snur seg nok 
hjem. Jeg tar med en pleierske og en gang og slutter setningen med 
jeg blir også selv hos deg». (Forts. s. 8) 

moen 3. februar samme år. I Styrken overtok bevoktr:in-
Av bataljonen vardetasch-I gen av byen, med besetmng 

ert til Narvik: i blokkhus, postering og ut-
KP. 2 + EN MITRALJØSE- kik~spost oppe i o Skis tua. 
TROPP SJEF' KAPTEIN Sjefen bodde pa «ROYAL», 

, LANGLO fra 21/2 «VICTORIA». 

Denne styrke var sendt 
fra Elvegårdsrnoen til Nar
vik den 18. februar i henhold 
til divisjonens bestemmelse. 

Kompaniet forlagt i «FOL
KETS HUS» og «MIMER
SALEN». 

(Forts. s. 8) 

Luftfoto at' Narvik fra nordvest i 1939-40 
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HANS EGEDE NISSEN: 

OVERTRO OG DEMOKRATI 

General I ronside om den britiske Norgesaksjon 
DEN BRITISKE GENERALSTABSJEF KRITISERER DEN POLITISKE LEDELSE 

KRAFTIG I SINE DAGBOKSOPPTEGNELSER 
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Gjennom «Europakorrespon
denz» har vi fått efterfølgende 
artikkel av K. S., London. Den 
tør ha spesiell interesse fordi 
den ogsli kommer inn pli endel 
av det den britiske generalstabs
sjef inntil 1942, general lron
side, sier om Englands planer 
mot Norge, selvom en vel mJ 
regne med at generalen fortsatt 
ikke kan si den hele og fulle 
sannhet. 

I den siste tid har man hatt 
anledning til å lese noen me
moarverker av engelske og 
amerikanske generaler som 
viste hvorledes det .ble løyet 

Frankrike erklærte Tysk- ter, mot verdens herrer i i krigen også på alliert side. 
land krig 3. september 1939. dette mørke, ja ondskapens Av partipolitiske grunner var 
17. juni 1940 kapitulerte det åndehær under himmelrom- dette åpenbart tillatt for de 
samme Frankrike betingel- met. allierte, men naturligvis ikke 
sesløst. ,20. juni samme år En moderne stridsmann for tyskerne. Man opple,vet 
holdt marskalk Petain sin for kristendom og moral, dette allerede i og efter før
berømte tale i fransk radio, kvækeren William Penn, som ste verdenskrig, så hvorfor 
hvor han bl. a. betonet at et grunnla staten Pensylvania i skulle det være anderledes i 
land som vender seg bort fra USA gir følgende adekvate og efter annen verdenskrig. 
Gud og lever umoralsk i sus uttrykk for denne livslov: Således foreligger nå dag
og dus i barnløse familier, Menneskene må velge å la boken til general Ironside, 
har glemt de 10 Mose bud, et seg styre av Gud. Ellers blir den britiske hærs general
slikt land fortjener den har- de fordømt til å bli regjert av stabssjef inntil 1942, hvor 
deste straff. For nytelses- despoter. Røpke, Sorokin og denne general, som aldri had
syken har revet ,ned hva of- Penn får full støtte for sitt de anledning til å føre en 
fervilje hadde bygget opp. syn av den ikke mindre virkelig kommando i krig, 
Som bekjent ble marskalken kjente religionspsykolog i førte inn sine intimeste tan
dømt til døden for denne sin Wien, Victor Fraenkl i hans ker (og nå, åpenbart som en 
sannhetskjærlighet om sitt «Existensanalyse»: Gud er hevn for den militære for
fedrelands moralske status. fortrengt, gjemt eller fornek- hindring, . har offentliggjort 

Analoge tilstander råder i tet. Den fortrengte religiøsi- den. Sent, men ikke for sent. 
alle såkalte demokratier i tet er den primære årsak til For den antityske propa-

. vest. Den overalt kjentetvangsnevrosene hos vestens ganda går jo lystig videre i 
statsøkonom Wilhelm Røpke demokrater. Det er nemlig annet tiår efter krigen. _ 
sier i sin bok «Freedom and på det religiøse område at Krigsforbryterprosesser blir 
Union» følgende i sin diag- hemningene og fortrengnin- ført fortsatt, ikke for rettfer
nose: I Europa eller rettere gene arter seg sterkest. dighetens skyld, men for å 
oksidenten, har det funnet Overtro inntar automatisk tilføre den tyskfiendtlige 
sted en indre dekomposisjon religionens plass, for der propaganda ny næring, idet 
og oppløsning av de tradisjo- hvor Gud blir fortrengt kom- mange av de gamle, schlagere 
nelle verdinormer, hvilket mer det onde inn og fyller ikke lenger har noen tiltrek
har resultert i et vakuum, tomrommet (som Røpke på- ningskraft. Det er derfor bra 
hvor vi ikke kan overleve peker). at general Ironside viser hva 
lenger. Midlertidig fylles Jeg skal i det efterfølgende som skjuler seg bak sløret av 
dette tomrum med selvny- vise at det er faktisk slik som den engelske krigspropagan
ting, men det duer ikke over de store tenkere og psykolo- da: ikke bare propagandaløg
en lengere periode. ger har forutsett og konsta- ner, men også udugelighet, 

På samme måte uttrykker tert. I forbigående vil jeg ba- noe som også kan være en 
den verdensberømte sosiolog re nevne at vi har vår rem lære for tyskere som taler 
ved Harward universitetet av huden her hjemme også, om tysk krigsudugelighet og 
Peterini Sorakin seg om ves- det fremgår av de tabloide på den måte vil hisse de gam
tens sivilisasjon: Den vestli- organers avertissementer om le soldater opp mot sine offi
ge kultur har opphørt å væ- synske og kortleggende kvin- serer. Feil blir det gjort over
re en selektiv (utvelgende) ner og signekjerringer m. alt, det er ingen tysk spesi
organisme. Den er bare en v. Hvilket publikum som fre- altitet. 
veldig søppelhaug, hvor alt kventerer disse spåkoner er Grunntonen i dagboken er 
kastes uten hemninger. Den ikke kjent. Vi får inntil vi-I en tilintetgjørende dom over 
har mistet sitt eget fysiogno- dere håpe at kaffekopper og første fase av krigføringen, 
mi, sin sjel og sin evne til å de 52 lefser ikke har noen fi- akkurat den tid da Ironside 
skjelne mellom ondt og godt. nansiell og politisk innfly- innehadde sitt militære em
(Sitert i FARMAND). deIse og astrologien, horo- bede. Den viser oss regjerin-

skoper og stjernetyding bare gen Chamberlain og Labour-Som svensken Brodin sier: 
Det blir rabbel og ikke kunst. 

Den universelle lov om 
årsak og virkning på dette 
religiøse og moralske om .. 
råde er uttrykt av Jesus slik: 

:(Forts. s. 6) opposisjonen ravende inn i 
krigen uten å ha anelse om 
hva det begav seg ut på. Den 
viser det militære forsvar så 
udugelig at det knapt er til å 
tro. Den militære forberedel
se er dilettantisk og hvis det 
hadde fortsatt slik til slutt, 
så vilde denne slutt ha sett 
anderledes ut. Alt dette blir 

Daladief og Hore-Belischa 

derholdt man seg med om som ble sendt ham. Jeg måt
Belishaj «jøden», skulle fort- te gjøre Belisha oppmerksom 
sette i stillingen som krigs- på at han måtte omgås over
ministel' eller ikke. Detaljene kommandoen - det vil si 
er tilintetgjørende. Gort - med forsiktighet, for 

A valle de mennesker som denne var utnevnt av kongen 
Ironside hadde med å gjøre i og måtte behandles overens
krigen var ingen ham så u- stemmende med det». 
sympatisk som ikrigsministe- En ny innførsel sier 28. no
ren Hore-Belisha, idet denne vember: «Jeg fikk nylig ro,
overenergiske mann ikke pas- re at det ble ydet for lite ar
set inn i den britiske stil. beide ved fronten. Belisha 
Hans energi førte til at han ventet til jeg forlot regjer
blandet seg inn i helt mili- ingsmøtet og avgav så en er
tære ting (sammenlign da- klæring om hva han hadde 
gens norske forsvarsmini- sett i Frankrike. Ingen i re
ster), som han - efter Iron-gjeringen tvilte på hans er
sides mening - som sivilist klæring eller stillet ytterli
ikke forstod seg på. gere spørsmål. Jeg sa til Be·-

Ironsides dagbokinnførsel lisha at han ikke skulle ned
av 9. november 1939 gjengir sette overkommandoens pre
en samtale som han hadde stisje i regjeringens øyne». 
med Hore-Belisha efter den- Konflikten mellom Ironside 
nes besøk ved det engelske og Belisha endte plutselig 
ekspedisjonskorps i Frank- med erklæringen: «Klokken 
rike. «Jeg hadde vekslet et- otte om kvelden gikk jeg til 
par ord med Belisha og fikk Belishas ~ekretær og han sa 
inntrykk av at han hadde meg at Belisha var trådt til
hatt en vidunderlig reise. bake. Jeg hadde ikke forut
Han gav meg å forstå at han se~t ~ette. A skifte h~ster 
nå hadde bedre oversikt over mIdt l strømmen er alltid u
tingene og forskjellige nye I heldig. Men jeg må si at jeg 
ideer. Han var skuffet over likevel følte o st~r lettelse. 
hvorledes general Gort an- Mannen var pa vel. mot kata
vendte alle de pionerkrefter strofen. MorgenavISene ~ad-

Forts. sule 7. 

Hva gagner det et menneske 
om han vinner den hele ver
den, men tar skade på sin 
sjel, eller hva vil en gi til 
vederlag for sin sjel? En kri
sten tenker som Paulus for
mer loven slik: Vi har ikke 
kamp mot kjøtt og blod, men 
mot makter, mot styresmak-

berettet ut fra generalstabs- Norgesfelttoget gikk ikke som planlagt. fra venstre generalene Car
drøftelser og politiske diSkU-1 ton de Wiart, Ironside, lI1ittelhatue, og Audet 
sjoner. Store problemer ble ------------
ofte ikke berørt, isteden un- LØRDAG 9. FEBRUAR 1963 FOLK OG LAND , 
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OVERTRO OG DEMOKRATI 
(Forts. fra s. 5) 

hører hjemme i de kulørte 
ukeblads spalter. Men hvem 
vet? Kanskje også hos oss 
blir storpolitikken dirigert 
fra Jupiter, Mars og Venus og 
den lille planet Pluto og dens 
konjunksjoner og konstella
sjoner på firmamentet? 

Dette har skjedd og skjer 
nemlig i de tidligere koloni
ale stormakter England og 
Frankrike. Begge steder her
sker overtro, svart magi og 
kloke koner har stor søkning 
og en innbringende geschaft. 
Vi har også sett i pressen ar
tikler om «hva det vil skje i 
1963», og så får vi lese lange 
utdrag av spåkonenes forut
sigelser om Per og Pål, om 
de Gaulle og om prinsesser 
på vift, om Zoraya og Fabi-
ola. Det utgis årlig såkalte Rabbel og kunst, fra politik
krigsalmanakker i de nevnte ken og finansens skumle ver
land. Det er påvist at store den. Her legges kort, der leses 
finansielle overnasjonale i kaffegrut, en kikker i kry-
pressgrupper står bak disse stallkuler, der settes opp ho
trykksaker utgitt av så ob- roskoper. Her treffer vi Her
skure navn som Madame de riot, Daladier, Reynaud og 
Thebes og Roxroy. Det er utallige andre. Fra andre kil
påvist at stoffet i disse «al- der fortelles det om spiritis
manakker» er kjøpt og betalt tiske seanser, om orgier og 
for å kunne påvirke opinio- bachanaler og «svarte mes
nen i en viss retning. ser», hvor Satan manes frem 

Både i England og Frank- og tilbes i ekstase. I England 
rike var og er der hemmelige driver man på samme obscø
center for svart magi og all ne vis og reiser altere for Sa
slags spiritistisk åndemaneri. tan innviet til de ond 0_ 

J~, i England er ?et ikke s~ ders fyrste Beelsebul. e ~~t 
fa klerker som dnver med a· hører med at en Satansprest 
r.ense spøkelseshus og nøy:tra-I parodierer Fad~rvår og deler 
l~sere d~mo~ene, som dnver I ut ren whisky som nadver
SItt spIll pa det Verdens vin. 
Gang og Dean Acheson kal-
ler «øya utenfor Europas Verdens Gang 17/2 1956 er 
kyst». Disse geistlige har of- likeledes vår kilde for premi
fentlig autorisasjon. I Frank- erminister Lloyd Georges 
rike, hvor ateismen og gud- vedkommende. ~ed svære 
løsheten i Robspierres ånd typ~r. beretter aVIsen om den 
ifølge Petain har fritt spille- wallSlske trollmann og sak
rom, der holder spåkonene I førers gang hos trollkvinnen 
store salonger og der går fi- • Est~l~e da h~n ledet engelsk 
nansmenn og kjente politike .. politikk. Spakone . ~estemte 
re ut og inn. Vi kjenner alle Lloyd Geo.rges polItIkk, ly
navnet Madame Tabouis. Hun der sensasJonen. EstelIe for
drev sitt okkulte spill bak teller selv at premi~r~iniste
kulissene og hadde stor an- ren før et meget VIktig lov: 
del i Daladiers og Reynauds forslag skulle behar;dles l 

kalamiteter krisen som førte Underhuset søkte rad hos 
til Frankrikes krigserklæring henne - og tilføye~ hun, «det 
mot Tyskland i 1939. Mada- var en av den salIge manns 
me Tabouis var desidert nr. største suksesser». Hun for-
1 av disse hekser men hun teller at blant sine utallige 
hadde tusener av' medsøstre klienter teller hun millionæ
i denne makabre bransje, rer, ~tenlandske prinser, 
som den overnasjonale stor- skuespIll.ere. o.s.v. De ko:n
f~nans engasjerte. Apparatet mer alltId til meg med o sm: 
fungerte upåklagelig. i ~robleI?er. Dessverre far VI 

De nydemokratiske asfalt- Ikke VIte om Don Juan An
organer er på sin jakt efter thony ~den besøkte Est~lle 
sensasjoner slipphendte nok. før han l lag med Ben Gunon 
Her er et godt eksempel. og den franske premier be
Verdens Gang, Oslo for 17. gikk den genistre~ å drepe 
januar slår svært opp trafik- tuse~er av ~kyldlge egyp
ken i Frankrike under over- tere l Port Sald og andre ste
skriften: 34.000 franske spå- d~r i Egypt ved bomb!ng, hva 
kjeringer. Politikere og fi- dIsse nydernokrater VIsste var 
nansfolk trofaste kunder. åpent brudd på FN's charter 

Man kan trygt si at Paris og grunnlov. Men de var sik
var en svart messe verd. I kert hos Estelle med sine 
disse signekoners salonger problemer. 
møter man de kjente ansik- Og tilbake sitter vi med en 
ter i det offisielle Paris fra viss frykt for fremtiden, som 

6 FOLK OG LAND LØRDAG 9. FEBRUAR 1963 

drar krig En fredsorgani~asjon som . 
I 

(Forts. fra s. 1) I blir støttet av endel land slik utvisning, hvortil kom-
De idealister som unnfan-I utenfor Europa. Hvortil så mer at det er Sikkerhetsrå

get ideen med F.N. bør na- kommer at tallet på antikom- det som skal foreslå utvisnin
turligvis ha all mulig aner- munister jo er konstant, mens gen, men der sitter Sovjet 
kjennelse for denne sin store tallet på negerstater stadig som fast medlem og sier 
tanke. Derimot er det ingen vokser. «njet» (nei). Vestens kultur
grunn til å takke dem for den Der kreves ikke noe min- nasjoner har i sannhet stelt 
måte F.N. er bygget opp på. stem ål av kultur for å kom- seg fint. -
For her viste de en mangel me inn i F.N. Her kommer * 
på fremsyn som er rett og alle inn. Også de underut-\ I utenrikspolitikken følger 
slett forferdende. viklede. Den hvite manns F.N. en kurs som ikke er i 

Man skule tro at når hvite skytsengel var nok ikke til- det hvite Vestens interesse. 
ledende kulturelle stormak- stede da F.N. ble opprettet. Goa-affæren f. eks. Portugal 
ter går sammen om å lage en Så er det Sikkerhetsrådet. er medlem av F.N. og hadde 
kulturbærende verdensorga- Her gjorde man det mes- krav på F.N.s støtte, men det 
nisasjon, vil de sørge for at terstykke å velge inn Sovjet tl'ikk det ikke. Den stort:alende 
de høyest stående nasjoner, som fast medlem. Det Sovjet, Nehru og hans kommunist-o 
altså Vestens hvite nasjoner, som selvfølgelig aldri skulle vennlige utenriksminister 
far leUt:1S211 i ol'gdilisasjonen. vært medlem aven fredsel- Krishna Menon fikk grassere 
Men dette er langt fra tilfel- skende organisasjon, idet or- som de ville og jage portu·· 
let. I sin usalige hang efter ganisasjonen Charter, kapitel gis erne hjem, 
å være demokratiske, be- Il, artikel 5 sier at et medlem Så er det Vest-Guinea, 
stemte nemlig organisasjo- av organisasjonen som «ved- Efter å ha jaget nede rlen-
nens stiftere at alle stater, varende» har krenket pak- dene ut av Indonesia og be
uten hensyn til kulturnivå, tens prinsipper kan bli fra- slaglagt deres plantasjer, 
skul.1e ha like stemmerett, tatt sitt medlemskap ved be- gikk Indonesia igang. med å 
med det resultat at den afri- slutning i Hovedforsamlin- «befri» Vest-Guinea, Neder
kansk-asiatiske blokk sam- gen på grunnlag av forslag land fikk ingen støtte av F,N. 
men med Europas kommu- fra Sikkerhetsrådet, og da det søkte om landings
niststater nu har majoriteten Men Sovjet blir nok ikke tillatelse på amerikansk jord 
i forsamlingen. Av F.N.'s 110 utvist av F.N. Der vil i Ho- for nederlandske militærfly, 
medlemsstater pr. 1/1 1963 vedforsamlingen aldri kunne ble dette nektet som «unøy
er der nemlig noe slikt som skapes 213 majoritet for en tralt». Tilslutt tok F,N, Vest-
32 negerstater, 27 afro-asiat- Guinea fra Nederland og 
iske land, 10 europeiske kom- overlot det til Indonesia! 
muniststater og noen hel- el- k 'fl dl' l' Kongo er det siste og mest emenns Inn y e se l po l-
Ier halvkommunistiske stater tikken og samfundslivet i det aktuelle eksempel på hvorle-
i Mellom- og Syd-Amerika. d E des F,N, varetar freden og 
D 14 . k t'k mo erne uropa. 

e . europels e an l .om- Til foranstående om hek- nøytraliteten. 
mumststater har derfor Ikke Ok ' d It Kongo er som kJ'ent ikke , '1 ok' senes og spa vmnenes e a-
stor sjanse. ti a unne gjøre I -l' l k l't'kk o noen nasJ'on, men et belgisk . Id d l d ge se l enge s po l l pa 
seg gJe en e, se v om e h t l k l b t'l koloni område med flere hun-, øyes e p an, s a are l-
~r'",-",~~~.c;.o;~~~~~~-.;:.. føyes at ifølge den stadig dre forskjellige negerstam-

observante og sensasjons- mer som til alle tider har 
hungrige Verdens Gang, som slått hverandre ihjel og ett 
er en ypperlig kilde hvor det hverandre. Det eneste noen
gjelder ny demokratiets skan- lunde siviliserte område er 
daler og forfall, arbeidet en Katanga, lengst i sydøst, med 
st jernet yder offisielt i den stor grubeindustri og moder
britiske regjerings tjeneste ne sosiale organisasjoner. -
under hele krigen 1939-45. Folket her føler intet rase
Hans navn var Louis de fellesskap med de egentlige 
Wohl ,av påstått tysk avstam- Kongo-stammer, 

er lagt i slike imbesile halv
tåpers hender, som lar seg 
bestemme i sin politikk, en 
politikk som er avgjørende 
for Europas skjebne i årtier 
fremover, av hva hysteriske 
individer får ut av skitne 
kortleiker, av kaffegrut 
eller ved å kikke inn i en 
krystallkule, for ikke å glem
me horoskopene, som muli
gens bestemmes av Marsbe
boerne. 

ning. Og den originale be- Da F.N. gikk igang med å 
grunneIsen var at Tyskland bygge opp en stat Kongo, be
drev med astrologi, så man gikk det den feil ikke å ta 
ad den vei kunne komme fi _ belgierne med på råd, ikke 

Vi minnes den edle russer benytte seg av den utmerke-
S l' h h l enden i .forkjøpet ved ad orOKm, vor an ta er om de belgiske sivile og militære 
Ok Od t V d astrologisk vei å fastsette da-

Sl en ens - estens un er- administrasJ'on, F.N, erklær-
k kt ' V ta for angrepene. gang, og ara enserer es- te bare at nu var kongole-

tens kultur som en mødding. Men Verdens Gang røber serne fri med det resultat at 
Og hans åndsfrende Fraenkl at admiral lo~d Cunninghams de befridde negerne straks 
i Wien konstaterer med uhyg- horoskop avgjorde datoen for' gikk igang med mord, brand, 
gelig konsekvens: Hvor Gud angrepet ved Kapp .Ma~apan, plyndring og voldtekt, så 
blh- fortrengt, kommer det soom utslett;t . den lt~l~e:r;~ke belgierne ikke hadde annet å 
onde og fyller tomrommet. f~ate, Dette skJedde pa ~mb~- gjøre enn å rømme landet, 

Jeg må sluttelig minnes tI~ av. det engelske krIgsml-1 Med oppbyggingen av det 
hva Picasso, rabbelmesteren, msltermm. (Verdens Gang nye Kongo gikk det bare så 
sa: Folk søker ikke lenger 19/3 1955). som så. Det manglet fagper
trøst i kunsten - de rike Det, vrimler f?røvrig av sonell og det manglet penger. 
lediggjengere søker det ek- trollkvmner" spa~enn og F,N. kom derfor på den ide 
st rava gante, det som vekker svarte magIkere l Englan~. å presse det velstående Ka
skandale. Og jeg selv har til- Landet er et spøkelseskabl- tanga inn i kaos-staten og 
fredsstillet disse herrers nett . bruke mer eller mindre av 
smak, jo mindre de har for- ,Om forh~ldene ved ts~r Katangas store grubeinntek
stått, dess mere h.ar de be- Nlkolau,s Il s ~of.f og særlIg ter til hjelp for Kongo, og da 
undret meg. Med PICasSO mot om tsarmaens mhme omgang Katanga ikke ville gå med på 
undergangen er tidens løsen, med hjernevaskeren Raspu-

Hans Egede Nissen. I tin kreves det en egen artik-
* keI. Var det overtro og sa- Bergs Assuransebyrå 

P. S. Temaet som er tatt tansmesser i vest, så var til- . 
under behandling i foranstå- s.tanden i det gamle keiser-
ende artikkel er bare et lite hge Russland ennu noen gra- ALT I FOR SIK R ING 
utsnitt av sagaen om de fal- der mere graverende, Armens gt, 1 - Tlf, 444994 
ske okkulte krefters og mør- D. S. 
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General Ironside om den britiske Norgesaksjonen I Norges skjebnetime - -
, (Forts. fra s. 5) I man ikke føre krig. Kabi-\ rike til med sin lynkrig. En' (Forts. fra side 2) 

de alle overskriften: «Belisha nettsmøtet om det norske dag før den. tyske besettel.se, det endelig bli «fastslått at 
og generalene». - «Ingen-I spørsmål bl~ til det rene p~e- J skrev I:-onslde: «J~g tro: lk- det nye europeiske system 
steds var det noen beklagelse kemøte. Wmston Churchill, ke at VI. har et .k~lgska~nnett vil være utadvendt og libe
over Belishas tilbaketreden. ! (som dengang var første ad~ so~ er Istand til a b:kJem~e ralt og ikke innadvendt og 
Både i hovedkvarteret i! miralitetsJord), var for å sla HItler. Dets -. kng""kabl- proteksjonistisk, åpent mot 
Frankrike og i krigsministe- 1 løs uten eftertanke, og uten nettets ,- avgJør~lser er såvel det rike Amerika som 
riet var det alminnelig let-I hensyn til følgene. Han tror langsomme. o~ søvmge - - mot de fattige utviklings
teIse å spore - - En avis ikke at Tyskland vil reagere Hele .fores~lllmgen er plump, land, ikke en tredje makt 
bemerket, at Belisha var blitt synderlig sterk~. Vi 'o stab- UbehJelpelIg og klosse~e:. mellom øst og vest, men et 
styrtet av de aristokratiske sjefene, mente Ikke sa». . Iron~lde fortse~ter sa a be- sant forent Europa knyttet 
generaler - -» Ironside, «Gu~ vet hvao for ofølger VIse dlsose bebrel~elser med til Nord-Amerika ___ ». 
unngår å si tingene ved sitt I dette VII kunne fa og var hær den mate. ~vorpa England Det er formodentlig om
rette navn. Eller er det blitt ',' er ikke forberedt for en hur- handl:t ml~ltæ.rt under den sonst å be norske partipoli
offentliggjort ufullstendig? - tig aksjon. Vi advart~ regje- t~ske mvasJon l No:ge. Iron- tikere besinne seg slik at vi 

* I ringen r::ot .dette. skntt. Det I sIdes dagbok er saledes :n ikke påny kommer opp i nøy-
Ifølge dagboken hadde beg- er som a stikke l et hvepse- belærende og uforglemmelIg aktig det samme som i 1940. 

ge krigførende parter, Tysk- bol uten å ha et godt slør. lektyre for alle. dem: som For er det ikke tenkelig 
land og England, kastet sine Dette vil være Dardaneller- fremdeles ryste~ VIser til den at ARBEIDERBLADETS 
øyne på Norge. Spesielt på ne i en ny utgave. Merkver- tysk; . nøytralItetskrenkelse kannestøperier er riktige? 
Narvik, for det var den havn dig at Wins!on var for d~t. for a gl Tyskland eneskylden Er det ikke til og med sann-
over hvilken Tyskland tran- Det er lett a sende ut sklb, for alt. synlig at Frankrike faktisk 
sporterte den malm det så men såsn~t d: vil benytte o * . tar sikte på å komme til en 
nødvendig trengte. Og det en havn, sa sknker de efter Sa langt den engelske ar- overenskomst med den del av 
var Hitler som til syvende og militær beskyttelse, efter tikkelforfatter, som forøvrig Europa som ligger mellom 
sist landet i Norge. Men må- hæren, som skal følg.e dem». ikke kan ha satt seg tilstrek- Ural og jernteppet, og at det 
neder forut hang invasjon i Slik ble saken .forsmket a.v kelig inn i Ironsides oppteg- igjen blir truffet avtaler om 
Norge fra britisk side i luften hærsjefene, men bare av ml- neIser om den krig England interesse~ærer slik som mel
og det holdt nesten på å bli litære grunner. 12. mars stod utløste over Norge, hvis da lom Hitler og Stalin i 1939? 
til at England var kommet hæren rede til å gå til N ar- ikke Ironside også av forstå- Og lenker vi vår båt fast 
først. Under og, efter Belishas vik. Ir?nside skrev denr:e elige ,grunner og som fo:an til England og USA nå som 
embedsperiode var det i dag: «VI hadde et forferdelIg antydet i noen utstreknmg i 1939-40, så er det vel ikke 
krigskabinettet diskusjoner kabinettsmøt~ . .t?-lle sammen har måttet tilsløre kjenns- vanskelig å gjette i hvilken 
om hvorvidt man kunne sen- hadde hver.: sm Ide o~ ~tyr- gjerningene. Vi hører ~åledes sfære Norge havner. Og 
de tropper til et nøytralt ken a~ vart. eksp~dlsJons- intet om de norske hJelpere denne gang vil det heller ik
land. Man tenkte til og med korps til NarVIk. Da Jeg med- i både politiske og andre ke være noen Quisling som 
på å begrunne det med å delte at våre soldat.er al~e- nøkkelstillinger som gjorde i siste øyeblikk kan få revet 
komme Finnland til hjelp, rede hadde begynt mnsklb- det britiske spill med Norge Norge ut av gapet på den 
fordi dette land nettopp var ningen, var alle overrasket. og Skandinavia mulig. Men russiske bjørn. 
blitt angrepet av Russland. Noe så umilitært. som dette det skyldes kanskje at de Situasjonen er da den at 

2. januar 1940 skrev Iron- h~r je~ ~nnu aldn sett. Pre~ satt i spissen i ~en nor~ke Danmark muligens kan red
side i sin dagbok: «En lang mlermmisteren begynt.e a statsledelse. HVIS Iro~slde de seg over i EEC og dermed 
dag. Egentlig 8Y2 time i kon- studere et kart av NarVIk ~g virkelig ikke skulle kJenne komme med i den vest euro
feranser og møter. Slik kan da han syntes å være ferdIg til dette spillet bak kulisse- peiske interessesfære, mens 

englandssyke politikk og be
sluttsomt og raskt redder 
oss ut av det NATO som ty
deligvis også står foran sin 
oppløsning, og inn i et fast 
politisk og økonomisk for
bund med Sverige og Finn
land - eventuellt også med 
Danmark. Vi vil da kunne 
danne en nordisk blokk, som 
riktignok ikke er stor og 
mektig, men som dog ikke 
er en quantite helt neglige
able og derfor kan regne med 
selv å ha et ord med i laget. 
En slik samlet blokk av de 
egentlige nordiske folk vil 
også fra vesteuropeisk syns
punkt kunne aksepteres som 
verdig medarbeider i det nye 
Europa og ikke bare som for
handlingsobjekter . 

Jeg kan ikke se annet enn 
at dette er den eneste poli
tikk som kan redde Norge fra 
å lide samme skjebne som i 
1940. For det kan da ikke 
være et normalt menneske i 
dette land som tror at Eng
land og USA hverken kan el
ler vil forsvare oss hvis det 
nye Vest-Europa som tar 
form under de Gaulles ledel
se avskriver oss som russisk 
interessesfære slik som Hitler 
gjorde med både Finnland og 
Nord-Norge i 1939, men da 
det likevellykkedes :Quisling 
å redde Norge og Sverige 
med. 

Det gjelder nå å rive~eg 
løs fra gamle fordommer og 
foreldede synspunkter, og 
komme utviklingen i forkjø
pet. Dette må også være verd 
en innsats av de ansvarlige 
politikere, for det er Norges 
skjebne og Norges fremtid 
det dreier seg om. 

dette, sendte F.N. tropper 
mot Katanga og gikk til ak
sjon. Altså en ren og skjær 
angrepskrig. Der tales om 
myrdede sivilpersoner, flykt
ninger i tusenvis, matmangel 
og nød. 

med det, spurte han meg om ne, så er hans anførsel om Norge ligger slik til strate
karte~s målestokk :- - - at det var «merkverdi~ at gisk at det vanskelig kan 
Chatfleld, en av flatens ad- Winston var for det (mva- forsvares av Vesteuropa. Den 
miraler, ,sa at vi må unnlate sjonen i Norge)>> forståelig. eneste mulighet er at vi selv 
å beskyte ~o~dmennene og Den gode Winston hadde. r:ok legger forholdene tilrette. Og 
senere at VI Ikke skulle la garantier for at en bntIsk! det vil si at vi nå gir opp vår 
oss bløffe aven løytnant og okkupasjon av norske hav- ________________________ _ 
et batteri. Kabinettet var som ner ikke bød på noen risiko 
en flokk forvillede får stå- for at det «nøytrale» Norge 
ende ;foran et problem som skulle sette seg til motverge. 
de stadig vek utenom. Den Det fremgår ellers heller 
formel de helst foretrakk var ikke av det utdrag artikkel
at hele saken bare var hypo- forfatteren har gjort fra 
tetisk og slik vek de undav Ironsides dagbok at planen 
en avgjørelse. Jeg :l:ikk nok om en britisk okkupasjon av 
av det hele og VI avsluttet Norge slett ikke bortfalt i 
vårt møte om de ordrer som og med den finsk-russiske 
vi hadde forberedt for Nar- fredsslutning. Nye planer var 
vikprosjektet». ferdige og utførelsen allere-

ARMINIUS. 

Katanga er den siste anti
kommunistiske del av det 
tidligere Kongo, og får de 
indiske, . etiopiske og ghane
siske tropper huser der lenge 
nok, vil landet naturligvis 
komme i opprør og bli kom
munistisk. 

Det er nok dette Sovjet og 
den svart-gule majoriteten 
håper på. Slik de naturligvis 
også venter å kunne skade 
Vestens hvite mann ved å få 
F.N. til å gå til sanksjoner 
mot den Syd-Afrikanske re
publik og Portugisisk Angola. 

F.N. er idag ikke noe organ 
for den hvite manns kultur. 

Men så har det også en 
'asiat som generalsekretær. 

Akkurat som om det ikke er 
nok av hvite menn som godt 
kunne ha overtatt stilingen 
efter Hammarskj old. -

Men det hvite Vesten er 
hjelpeløst. -

tor i Hovedforsamlingen 
sitter det bare med et min
dretall mot en underutviklet 
blokk. 

«Demokratiet» har seiret. 

HUSK BLADPENGENE 

«Tilslutt ble alle planer de igang med «mineleggin
godtatt, men jeg tror at den gen» og notene til Norge som. 
mest betydningsfulle mann innledende fase, da tyskerne 
var premierminister Cham- tok sine motforholdsregler 
berlain. Han ~å realistisk på og skapte, forvirring hos 
stillingen. HalIfax var engs~e- Englands tungrodde militære 
lig for blodsutgydelse og vII- og politiske ledelse. 
le ikke gjøre noe forsøk --
Chamberlain, som jo hadde TANNLEGE MAAMOEN 
en temmelig umilitær hjer-
ne, så situasjonen riktig og 
var rede til å dekke genera
lene som han ville pålegge 
ansvaret - -» 

Tiltross for dissedagboks
opptegnelser forlot ikke det 
britiske ekspedisjonskorps 
England. Finnene og russer
ne sluttet en fredsavtale og 
de engelske politikere ville 
ikke lande i Norge uten det 
planlagte påskudd med hjelp 
til Finnland. Da slo det tyske 

Hansteensgt. 2 

Tlf. 444333 

Tannlege 

MARTIN KJELDAAS 
Hansteensgt. 2 

Tlf. 447554 
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"J ELPEORGANISASJON EN 
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holdes på kontoret i Kierschows gt. 5, Oslo, ons
dag 27. februar kl. 12. 
Andelshavere innkalles til å møte personlig eller 
med skriftlig fullmakt til en annen andelshaver. 
Fullmakten bes utskrevet på nedenstående blan
kett. Om ønskes kan fullmakt gis til undertegne
de styrets 'formann eller redaktør Melsom. 
Til behandling foreligger bl. a. regnskapet for 
1962 og valg. 
Styret innkalles til møte samme dag kl. 11 på 
avisens kontor. 

OLÅF HOLM, 
styrets formann. 

FULLMAKT 
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som mulIg blIr den fremdeles be- _ ___ ~ _)5! jr. e e o ød ----=-.. 
et fortryllende smil. «Det forstår visstløse lagt på baksetet. En blek, 
ikke du riktignok. For spioner og rødhåret pike som satt i bilen blir I 
svindlere holder aldri ord. Og du hurtig puttet i sykesøsterdrakten, ' 
er en spion og en svindler. Intet en pleierske fester den stivete kap
annet». pe for henne. Martin selv fullfører 

Efter en stunds forlør legger Michaelas forkledning ved å feste 
mannen merke til at han holder brosjen. Si lil sjefslegen at han 
på å legge sammen de krøllete ubetinget bør følge gartnerens 
lakner og å legge dem tilbake pl råd», roper han da bilen allerede 
hyllene. Det lukter behagelig frisk er i fart. Tjenerne nikker og luk
luft av v~sk~tøyet, de~ er ~odt il I ker hurtig porten. Først da Martin 
ha noe slIkt a ta seg tIl. SpIOn og I har røkt ut sigaretten, husker han 
svindler. Det er iallfall et for- pil at han ikke har fått vite hoved
nuftig arbeide. Det er iallfall noe saken. Han vet ikke om han har 
som trenger meg. Laken, min en datter eller en sønn. 

efter referat i «Irish Indepen-I BRITISKE J{RIGSFOR
dent» en uttalelse av Right [BRYTELSER 
Rev. Dean Brennan med et- I Samme tyske avis har hatt 
par sannheter om «vår nasjo- i en samtale med Cyperns in
nale TV-tjeneste». Pastor [nenriksminister P. Georghad
Brennan erklærte at «pro-! jis, som er en av de mere 
grammer hermetisk nedlagt I kjente frihetskjempere un
i England var ilde, og de I der Cyperns løsrivelseskamp. 

I amerikanske verre». Han til- Han har tre ganger unnslup
i føyet at folkene som ledet pet fra britiske konsentra
TELFIS EIREANN ikke var sjonsleire. Som svar på avi
irske og ikke forstod irsk sens spørsmål om det,. som det 
lynne». Han konkluderte med er skrevet i utenlandske av i
å si at «disse folk burde ikke ser (ikke norske), fant sted 
få lov til å komme inn i lan- 'mord, grusomheter og mid-venn, du har det godt som ikke er Gatene er søndagstomme. Kolo

menneske. Hvis jeg bare visste nialforretningene,: slakterbutikke
hva jeg nå skal gjøre. Hva gjør ne og restaurantene er imidlertid 
spioner og svindlere? Synd at det- åpne alle sammen som på en hver
te er siste laken. Nå må jeg ta dag. Fortauene er fulle av glass
fatt på noe annet. skår, små rødhvite papirflagg lig-

~.,~>.II I det i det hele tatt». delaldersk tortur i de britis-
~~~~~~~~~~~!II " ke konsentrasjonsleirer, si-

TILTALEN MOT WALKER er innenriksministeren: «De-
FRAFALT res informasjoner stemmer. 

I en underskrift til et bilde Britene anvendte - for å få 
i FOLK OG LAND for etpar I opplysninger av fangne fri
numre siden var den kjente hetskjempere - all slags 

I legeværelset er ikke bare alle ger omkring overalt. Foran Karls
legene forsamlet, men også de plass trekker to sterke hester en 
fleste av pleierskene og den gamle vogn med øltønner. På barrikade
gartner. De kjenner alle til Ninas ne soler de revolusjonære seg, 
ultimatum, men ingen vet riktig spiller kort eller synger til akkom
hvorledes. Sjefslegen vegrer seg pagnement av munnspill. Nesten 
imidlertid for å forlate sykehuset. ut av alle vinduer trygler Prager
Han har ansvar for pasientene og kringkasteren fremdeles om hjelp 
for barna, gjentar han stadig mot for den på liv og død kjempende 
alle innvendinger, og kan ikke set- tsjekkiske befolkning. Fremdeles 
te sin personlige sikkerhet høyere på tre sprog. Russisk, engelsk og 
enn de menneskeliv som er be- fransk. Man ser skikkelser som på 
trodd ham. Gartneren, som er den en fastelavensfest. Menn som trass 
eneste som ikke har tapt hodet, i den sommerlige varme har truk

I amerikanske general Walker tortur og mishandlinger, til 
omdøpt til Walter og det ber og med mord. På den annen 

I vi om unnskyldning for. - side gjorde de alt for å bryte 

~~~~~Ei!:~il~ I Samtidig nevner vi at alt folkets moral og sette det opp 
~ oppstyret omkring generalen mot EOKA.» 

I som en av de hovedansvar- * 

kommer med et fornuftig forslag. ket på seg to til tfe kostbare da- ILDE, ILDE _. __ 
Han vil gjemme sjefen i kjelleren mepelskåper, skyver barnevogner 
i huset sitt til «sirkuset», som han hvor krystall og sølv blinker i 
sier, er forbi. Evig kan jo ikke maisolen. Kvinner med fem eller 
denne galskapen vare. flere hatter på hodet, påkledt med 

«Jeg ville godta forslaget i de- ti forskjellige kjoler over hver
res sted, herr overlege», sier Mar- andre, sliter med ryggsekker og 
tin nesten forlegen. «Jeg vet at kufferter. Bannende krabber de 
jeg ikke bør komme med råd. For over barrikadene, som stenger ga
det er min kones skyld - men tene fra murvegg til murvegg, og 
hun vil ikke forårsake mere. - gardistene ler av dem. «A stjele 
Hvorledes går det den svangre og røve er lett, kamerat, ikke 
kvinne?» sant ?», flirer de. «Kom, søster, 

«Rysteb h:lr belgiske poli,
tikere ·reagert på meldingen 
om at den i Spania bosatte 
tidligere valonske fører Leon 
Degrelle ved datterens bry l,· 
lup lot seg fotografere i uni
form og smykket med det 
ikke-demokratiske ridder
korset. 

IRSI( NASJONALT 
«Livsfare». sett deg dog i sporvognen. Den TIDSSKRIFT 
«Jeg vil ta henne med». vil riktignok ikke kjøre videre før 
«De vil ikke finne en eneste om fjorten dage, men likevel er 

lege i hele Prag som vil hjelpe det jo bedre å kjøre enn å gå når 
henne, og uten legehjelp ___ » en skal løpe gjennom Prag beles-

«Hun blir her!» bruser over- set som en kamel. Det er forbudt 
legen opp. å plyndre vennen min, ser du 

«Nei, hun må vekk, ellers er lyktestolpen der, den er ledig for 
hele sykehuset fortapt. Jeg har deg fremdeles! A, således, du har 
måttet love min kone å ta kvinnen iunnet sakene? Det er noe annet. 
med. Bilen min står nede i inn- Og nil skal du løpe avsted til 
kjørslen. Kan hun gå? Det gjør hittegodskontoret med dem? De 
intet, jeg vil bære henne. Bare en har lukket idag, så ta bare rolig 
bønn til, herr overlege. Og frem- sakene med deg hjem». 

Irske nasjonale kretser har 
begynt utgivelsen av et må
nedlig tidsskrift N ATIO
NALIST NEWS. Utgiver er 
THE NATIONAL1ST UNI
ON, Box 40, 2 Burgh Quay, 
Dublin. 

* 
DETTE TIDSSKRIFT 
gjengir i sin desemberutgave 

**~~*~~~~~~**** 
for alt, gjør ubetinget det som 
gartneren har sagt. Idag vil dje-~~ var naturligvis stadig vakt 
veIen være løs. AltsIl - jeg tren- ved kanonene. 
ger en legekittel og en sykeplei
erskedrakt. » 

Uten å spørre l', &"resatte, lø
per en pleierske 7 . .t og kom.t!, ':1. 

bake med det J ,u ha..: booll .l. 

NARVIK 
(Forts. fra s. 4) 

MASKINKANONBATTE
RIET. SJEF: KAPTEIN 

KLEPPE, senere FENRIK 
MUNTHE-KAAS 

7,5 CM. KANON (<<PANSER
KANONEN») 

I stilling ca. 100 m øst for 
blokkhus et på Framnes. 

Sjefen og de menige for
lagt i et av Malmbolagets 

'hus. 'Tjenestegjørende vakt 
bodde i vogn som stod på 
skinnegangen bak kanonen. 

I stilling på Framnes-ryg- LANDVERNSPIONERKOM-
gen. PANlET. SJEF: KAPTEIN 

lige for raseopptøyene i Mis- 95,3 MILLIONER 
sisippi nå har endt med at JAPANERE 
tiltale er frafalt. Innbyggerantallet i Japan 

* nådde ved utgangen av 1962 
VENDT HJEM EFTER hele 95,3 millioner og utgjør 
17 AR dermed 3,2 % av verdens-

DEUTSCHE WOCHEN- befolkningen. Blant verdens 
~EITUNG forteller at den 33 I mest folkerike la~d komm.er 
ar gamle Hans Benedikt .Japan bak Rødekma, IndIa, 
Wandel nylig er vendt til- Russland, USA, Pakistan og 
bake til Steinhude i Nieder- Indonesia. I rekken efter .Ja
sachsen .fra Sovjetsamveldet. pan kommer så Brasil og 
Som 16 år gammel HJ-gutt Bundestyskland. 
ble Wandel tatt tilfange av 
sovjetrusserne i 1945 ved 
Litzmannstadt og transpor
tert bort til kullgruvene ved 
Donetz. Under det tunge 
tvangsarbeide mistet han to 
fingre på venstre hånd. Den 
modige gutten forsøkte sta
dig å flykte og ved første 
fluktforsøk nådde han helt til 
Karpatene før han ble tatt. 
På grunn av tre andre flukt
forsøk ble han dømt til 10 års 

MALERARBEIDE OG 

RENGJØRING 

UTF0RES 

Henv. Miller - Tlf. 67 76 71 

Arkitekt 
HUSTAD 

Bærumsvn. 5 - 0. Ullern 
Telefon 55 61 29 - Oslo 

fengsel og 15 års tvangsar- Søker forbiDdeise med 
heide. Han ble bragt bak Ural 
og er nå endelig frigitt. Den 
hjemvendte forteller at han 
traff mange tyskere og også 
folk av andre nasjoner i Sov-
jetsamveldet, og de håpet al
le lengselsfullt på å kunne 
få vende hjem. 

*~~***~~***** 
FORPLEININGSKOMPA
NIET. SJEF: KAPTEIN 

HOLMBOE 
Arbeidet i Torghallen, hvor 

også personellet var under
bragt, når unntas sjefen som 
bodde på «ROYAL». 

PANSERSKIPENE. SJEF: 
KOMMANDØRKAPTEIN 

ASKIM 

et kunsttrykk firma e. pri
vat for oppdrag. 
Bill. m. «Kunst». 

FOLK OG LAND 
Kierschowsgt. 5, Oslo 

Telefon 37 76 96 

Boks 3214 

Abonnementspriser 

Kr. 36,- pr. år, kr. 18,-
pr halvår i Skandinavia. 
Utlandet: Kr. 40,- pr. 
år, kr. 20,- pr. halvår. 
I nøytralt omslag innen
lands: Kr. 46,- pr. år, 

kr. 23,- pr halvår. 

LØssalg kr. 0,85 

Hun nøler ikke" øyeblikk 0i ,ar 
rolig brosjen,,;d d~: rød, ors 
på den hvite I .~ ft-a snipp, . og 
leverer merke for de atlær ;yke
søstre til de J_dtm hUL ler i 
sykehuset k .;till~ <lOm ~l, r di
rektøren». tla;:!:in trekke; på seg 
den hvite frakken, tty' ~er ad
spredt fle ; hender sot strekkes 
ut mot h "fi!lu:,.uer ne som me
re ligne' ,t:<J:on €.li avskjeds
hilsen ( 9.t t;:;kt ut. ro tjenere 

Kaptein Kleppe bodde i GUNDERSEN Panserskipene kom til Annonsepris kr. 0,40 pr. 
leiet leilighet i byens vestlige Arbeidet med de forskjel- Narvik 5. april 1940 og ank-
del. Fenrik Munthe-Kaas lige blokkhus. ret opp på havna. 

mm og spalte. 

bærer' ;far le pl f n båre ned 
trappe iS' ::jørslefl, hvor den 

bodde på «NOBEL». Sjefen bodde på «Royal». Alle avdelinger hadde sin' 
Batteriets øvrige personell Kompaniets øvrige perso- hvilende hovedstyrke inn-I!I 

var forlagt i «NOBEL» og nell forlagt i jernbanema-I kvartert i den østlige del av 
delvis i teltleir på torget. Det. skinhall nær dampskipskaia.' byen. -------_____ .1 

Bruk postgironr. Hi 450. 
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